令和３年１月２３日

中川連合町内会

自治会町内会長殿

防犯担当者殿

中川地区防犯委員会

北島良三

春季中川連合町内会防犯大会中止のお知らせ

３月１４日(日）に開催を予定しておりました「春季中川連合防犯大会」は、現状

の新型コロナウィルスの感染拡大の状況に鑑み、開催を中止する事に致しました。

開催まで、まだ１ヶ月半ほどの期間がありますが、これまでの感染の経緯から考

えて、現状の感染拡大が、ここ１、２ヶ月で大きく好転するとは考えられず、そう

した中で、高齢者を中心に２００名以上のメンバーを集める大会の開催は、感染に

関する客観的な危険性があるばかりか、感染への不安感による集会に対する拒否感

も想定され、現時点で中止すべきと判断致しました。

また、３月の防犯大会の中止に伴い、そのための準備会議である２月１３日(土)

予定の防犯会議も中止と致します。

結果、今年度の防犯委員会としての活動は、８月の防犯会議の開催と各会の防犯

活動に関する簡単な「アンケート調査」の実施だけとなってしまいましたが、各単

会におかれましては、感染防止策の徹底を前提に、防犯パトロール等の活動を推進

して頂きますようお願い申し上げます。

以上